Poder Judiciário
 Comarca de Goiânia

13ª Vara Cível e Ambiental
Avenida Olinda esquina com a Avenida PL 3, n° , Qd.G, Lote 04, 8º andar, sala 813,

Park Lozandes, Goiânia-Go, CEP: 74884120

EDITAL ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

Processo: 5263860-62.2016.8.09.0051
Natureza: PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO -> Processo de Conhecimento -> Procedimento
de Conhecimento -> Procedimentos Especiais -> Procedimentos Regidos por Outros Códigos,
Leis Esparsas e Regimentos -> Recuperação Judicial
Valor: R$ 22.000.000,00
Juiz: Otacílio de Mesquita Zago
Requerente: JORNAL DIARIO DA MANHA (UNIGRAF-UNIDAS GRAFICAS E EDITORA LTDA -
ME)
CPF/CNPJ: 00.424.275/0001-52

O Doutor (a) Juiz(a) de Direito, Dr. Otacílio de Mesquita Zago, da 13ª Vara Cível e
Ambiental da Comarca de Goiânia/GO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 36
da Lei 11.101/2005, faz saber que, pelo presente edital, ficam convocados os credores de
Recuperação Judicial de JORNAL DIARIO DA MANHA para comparecerem à Assembleia Geral
de Credores, que será realizada no auditório da ESA-OAB, situado na Rua 101, nº 123, Setor Sul,
Goiânia-GO, CEP. 74.080-150, telefone (62) 3235-6500, no dia 19 de abril de 2022, às 09:00h,
em primeira convocação, ocasião em que a Assembleia será instalada com a presença de
credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe e, caso não haja quórum nesta
ocasião, ficam convocados os credores para a Assembleia em segunda convocação, a ser
realizada no mesmo local e horário, no dia 26 de abril de 2022, a qual será instalada com a
presença de qualquer número de credores presentes. A Assembleia ora convocada tem como
objeto a deliberação, pelos credores, sobre a seguinte ordem do dia: aprovação, rejeição ou
modificação do Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial apresentado pela devedora (evento
2163). Ressalta-se que só poderão votar pela aprovação ou rejeição do Aditivo ao Plano, os
credores que tiverem suas propostas de pagamentos alteradas. Os credores poderão obter cópia
do Aditivo ao Plano de Recuperação no escritório do Administrador Judicial, situado na Av. Dep.
Jamel Cecílio, 2929, Edifício Brookfield Towers, sala 1307-A, Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP
74.810-100, no endereço eletrônico www.paternostro.com.br ou com pedido via e-mail para
atendimento@paternostro.com.br. Adverte-se, também, que o cadastramento dos credores
para participarem da Assembleia se iniciará às 09:00 horas dos dias designados e se encerrará
às 09:30 horas, devendo assinarem a respectiva lista de presença. Ficam advertidos, ainda, que
poderão se fazer representar na referida Assembleia Geral de Credores por mandatário ou
representante legal, desde que apresentem ao Administrador Judicial, Sr. Leonardo De
Paternostro, no endereço acima descrito ou por via e-mail em até 24 (vinte e quatro) horas antes
da data da 1ª convocação, documento hábil que comprove os poderes de representação, ou

Processo: 5263860-62.2016.8.09.0051

U
s
u
á
r
i
o
:

F
l
á
v
i
o

d
e

O
l
i
v
e
i
r
a

C
a
r
v
a
l
h
o

-

D
a
t
a
:

0
8
/
0
2
/
2
0
2
2

1
7
:
5
8
:
1
1

G
O
I
Â
N
I
A

-

1
3
ª

V
A
R
A

C
Í
V
E
L

E

A
M
B
I
E
N
T
A
L

P
R
O
C
E
S
S
O

C
Í
V
E
L

E

D
O

T
R
A
B
A
L
H
O

-
>

P
r
o
c
e
s
s
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

E
s
p
e
c
i
a
i
s

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

R
e
g
i
d
o
s

p
o
r

O
u
t
r
o
s

C
ó
d
i
g
o
s
,

L
e
i

V
a
l
o
r
:

R
$

2
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

|

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
d
o
r
:

U
r
g
e
n
t
e
!

R
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

J
u
d
i
c
i
a
l

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 01/02/2022 15:17:41
Assinado por OTACÍLIO DE MESQUITA ZAGO
Validação pelo código: 10453565878644551, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/PendenciaPublica

ANO XV - EDIÇÃO Nº 3412 - SEÇÃO II Disponibilização: quinta-feira, 10/02/2022 Publicação: sexta-feira, 11/02/2022

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 47 de 204

indicação do evento dos autos do processo em que se encontre a respectiva documentação. E
para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital afixado e publicado.

E, para que de futuro ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital,
que será publicado, tendo sido afixado uma via deste no Placar do Fórum Local, nos termos da
lei.

Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Otacílio de Mesquita Zago
Juiz de Direito

Processo: 5263860-62.2016.8.09.0051

U
s
u
á
r
i
o
:

F
l
á
v
i
o

d
e

O
l
i
v
e
i
r
a

C
a
r
v
a
l
h
o

-

D
a
t
a
:

0
8
/
0
2
/
2
0
2
2

1
7
:
5
8
:
1
1

G
O
I
Â
N
I
A

-

1
3
ª

V
A
R
A

C
Í
V
E
L

E

A
M
B
I
E
N
T
A
L

P
R
O
C
E
S
S
O

C
Í
V
E
L

E

D
O

T
R
A
B
A
L
H
O

-
>

P
r
o
c
e
s
s
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

E
s
p
e
c
i
a
i
s

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

R
e
g
i
d
o
s

p
o
r

O
u
t
r
o
s

C
ó
d
i
g
o
s
,

L
e
i

V
a
l
o
r
:

R
$

2
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

|

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
d
o
r
:

U
r
g
e
n
t
e
!

R
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

J
u
d
i
c
i
a
l

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 01/02/2022 15:17:41
Assinado por OTACÍLIO DE MESQUITA ZAGO
Validação pelo código: 10453565878644551, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/PendenciaPublica

ANO XV - EDIÇÃO Nº 3412 - SEÇÃO II Disponibilização: quinta-feira, 10/02/2022 Publicação: sexta-feira, 11/02/2022

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 48 de 204